[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

____________________2019 г.   № ______
О внесении изменений в муниципальную программу Казачинско-Ленского муниципального района «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Казачинско-Ленском районе на 2017-2020гг.»
В целях повышения качества жизни населения посредством удовлетворения индивидуальных и общественных потребностей, связанных с организацией досуга и приобщением к творчеству, культурному развитию и любительскому искусству, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 20.04.2015 года № 131 «О внесении изменений и дополнений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Казачинско-Ленского муниципального района, их формирования, реализации и оценки эффективности их реализации», руководствуясь статьями 33, 48, 73 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско-Ленского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Казачинско-Ленского муниципального района «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Казачинско-Ленском районе на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 16.11.2015 года № 326, с внесенными изменениями, утвержденными постановлениями администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 02.03.2017 года № 41, от 22.03.2017 года  № 75, 22.05.2017 года № 136, от 26.06.2017 года № 196, 06.09.2017 года № 296, от 25.10.2017 года № 359, от 12.03.2018 года № 77, от 12.04.2018  года № 136, 24.04.2018 года № 166, от 28.05.2018 года № 221, от 25.09.2018 года № 395, от 30.11.2018 года № 465, от 15.03.2019 года № 83 следующие изменения:
1.1  В пункте 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий    объем   необходимых   для  реализации

Программы   средств   на  2017-2020гг.
- федеральный бюджет – 6,1 тыс. руб.
- областной бюджет - 52169,4 тыс. руб.
- местный бюджет- 10662,05 тыс. руб.
В том числе:

2017г. -  1842,1 тыс. руб.;

2018г. – 29780,95 тыс. руб.;

2019г. – 30177,0 тыс. руб.;

2020г. – 997,5 тыс. руб.

1.2 Пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей новой редакции:

«Общий объем расходов, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета за период 2017-2020 гг. составляет 6,1 тыс. руб., областного бюджета за период 2017-2020 гг. составляет  52169,4 тыс. руб., местного бюджета за период 2017-2020 гг. составляет 10662,05 тыс. руб.

	Период реализации  программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

(с одним знаком после запятой)

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ

<*>
	ОБ

<*>
	МБ

<*>
	Внебюджетные средства

	2017
	1842,1

	1842,1

	2018
	29780,95

	26061,2
	3719,75

	2019
	30177,0
	6,1
	26108,2
	4062,7

	2020
	997,5

	997,5

	Итого:
	62797,55
	6,1
	52169,4
	10662,05

».
1.3  Детальный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции, прилагается.

2. Присвоить муниципальной программе код целевой статьи расходов бюджета Казачинско-Ленского муниципального района под номером 7951200000.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его  подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Киренга» и размещению на официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль реализации муниципальной программы возложить на ведущего экономиста централизованной бухгалтерии отдела культуры  администрации Казачинско-Ленского муниципального района Баженову М.С.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом культуры администрации Казачинско-Ленского муниципального района Тумакову Е.А.
Врио мэра Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                     Т.В. Антипова
ПОДГОТОВИЛ:

       Баженова М.С.
СОГЛАСОВАНО:
Заведующий  отделом культуры                                                     Тумакова Е.А.
Председатель комитета

по социальным вопросам                                                                 Абраменко С.Ж.

Руководитель аппарата

администрации района                                                                     Борисова С.В.
Юрист
Председатель комитета по экономике                                            Добрынина В.А.
Начальник финансового управления                                              Антипина О.Я.
Заведующий отделом делопроизводства,                                       Тетерина О.С.
контроля и кадров

	Приложение

к постановлению

администрации Казачинско-Ленского

муниципального района

_____________2019г.  № _____
Детальный план-график реализации муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование
	Ответственный исполнитель
(структурное подразделение/
Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код вида расходов / код бюджетной классификации 1

	Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

	2017г
	2018 г.
	2019 г.
	2020г

	МБ
	МБ
	ОБ

	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Повышение качества образовательных услуг дополнительного образования в сфере культуры

	1
	Обновление учебного парка музыкальных инструментов
	МУ ДО  «ДШИ» Казачинско-Ленского района

директор

Шилина С.И.
	Сохранение устойчивого роста числа учащихся
	2017 г.
	2019 г.
	903 0703

7951200000

	200,0
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-

	2
	Оснащения  отделений специализированным  оборудованием, сценическими костюмами, мебелью
	МУ ДО  «ДШИ» Казачинско-Ленского района

директор

Шилина С.И.
	Сохранение устойчивого роста числа учащихся
	2017 г.

2020 г.

	903 0703

7951200000

	120,0

	150,0

	-
	300,0
	-

	-
	100,0

	Арендная плата за жилье молодым специалистам
	МУ ДО  «ДШИ» Казачинско-Ленского района

директор

Шилина С.И.
	Привлечение и сохранение преподавательского состава
	2018 г.
	2020 г.
	903 0703

7951200000
	-
	72,0
	-
	72,0
	-
	-
	72,0

	4
	Оплата за участие в конкурсе «Жемчужина России» г. Иркутск
	МУ ДО  «ДШИ» Казачинско-Ленского района

директор

Шилина С.И.
	Привлечение и сохранение устойчивого роста числа учащихся
	2018 г.
	2018 г.
	903 0703 7951200000
	-
	84,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Обучение кадров
	МУ ДО  «ДШИ» Казачинско-Ленского района

директор

Шилина С.И.
	Привлечение молодых специалистов
	2019 г.
	2020 г.
	903 0703 7951200000
	-
	-
	-
	22,5

	44,5

	Итого:

	2017 г.
	2020 г.

	320,0
	306,0
	-
	494,5
	0,0
	-
	216,5

	2. Повышение качества и доступности услуг в сфере культурно-досуговой деятельности

	1
	Проведение районных праздников, конкурсов, фестивалей, новогодних праздников, из них:
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Увеличение количества посещенийпраздничных мероприятий
	2017 г.
	2020 г.
	903 0801

7951200000

	893,1
	908,1

	-

	1024,2
	-
	-

	300,0

	1. Районные конкурсы

	148,2
	150,0
	-
	225,0
	-
	-
	50,0

	2. Районные фестивали

	238,4
	150,0
	-
	394,2
	-
	-
	100,0

	3. Районные юбилейные мероприятия

	309,3
	458,1
	-
	210,0
	-
	-
	100,0

	4. Районные концерты

	197,2
	150,0
	-
	195,0
	-
	-
	50,0

	2
	Приобретение сувенирной продукции, пошив штор и одежды сцены
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Увеличение количества проведения праздничных мероприятий
	2017 г.
	2019 г.
	903 0801

7951200000

	99,0
	-
	-
	158,1
	-
	-
	-

	3
	Приобретение костюмов для народного коллектива
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Сохранение количества участников коллектива
	2018 г.
	2018 г.
	903 0801 7951200000
	 -
	564,1
	    -
	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятия, направленные на сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Поддержка народных мастеров и ремесленников
	2018 г.
	2018 г.
	903 0801

7951200000
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Реконструкция Дома Культуры со строительством зрительного зала на 250 посадочных мест с.Казачинское
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Увеличение количества проведения праздничных мероприятий
	2018 г.
	2019 г.
	903 0801

7951200000

5530624700
	-
	1371,5
	2605

9,0
	1371,5
	26059,0
	-

	-

	Итого:

	2017 г.
	2020 г.

	992,1
	2863,7
	26059,0
	2553,8
	26059,0
	0,0
	300,0

	3. Создание благоприятных условий для развития этнокультурных ценностей эвенкийского народа

	1
	Участие и проведение  праздников, фестивалей мастер-классов, презентаций
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Увеличениеколичества творческих мероприятий самобытной направленности
	2018 г.
	2020 г.
	903 0801

7951200000

	80,0
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	100,0

	2
	Приобретение материалов для мастерской ремесел
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Увеличение количества творческих мероприятий самобытной направленности
	2018 г.
	2020 г.
	903 0801

7951200000

	-
	40,0
	-
	20,0
	-
	-
	50,0

	3
	Приобретение ноутбука, принтера, фотоаппарата, печь воздухогрейную, инструментов

	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова С.В.
	Увеличение количества творческих мероприятий самобытной направленности
	2018 г.
	2019г.
	903 0801

7951200000
	-

	104,0
	-
	25,0
	-
	-
	-

	4
	Ремонтно-строительные работы по зданию филиала В.-Ханды
	МКУК МРКДЦ

директор

Маслакова
	Увеличение количества творческих мероприятий самобытной направленности
	2019 г.
	2019 г.
	903 0801 7951200000
	-
	-
	-
	145,5
	-
	-
	-

	Итого:

	2018 г.
	2020 г.

	80,0
	244,0
	-
	290,5
	-
	-
	150,0

	4. Обучение кадров

	1
	Обучение кадров
	МКУК МРКДЦ директор Маслакова С.В.
	Сохранение действующих коллективов, а так же организация и привлечение новых
	2018 г.
	2020 г.
	903 0801 7951200000
	-
	47,5
	-
	77,0

	-
	45,5

	Итого:

	2018 г.
	2020 г.

	-
	47,5
	-
	77,0

	45,5

	4. Развитие краеведческого музея

	1
	Приобретение специализированного оборудования, экспонатов, принтера, офисной мебели
	Краеведческий музей

директор

Потапов А.Н.
	Увеличение количества посетителей краеведческого музея
	2017 г.
	2020 г.
	903 0801

7951200000

	50,0
	100,0
	-

	105,2
	-
	-
	100,0

	2
	Изготовление копии знамени Иркутского комсомольского отряда им. 17 съезда ВЛКСМ
	Краеведческий музей

директор

Потапов А.Н.
	Использование на торжественных мероприятиях
	2019г.
	2019 г.
	903 0801 7951200000
	-
	-
	-
	8,5
	-
	-
	-

	3
	Грантовая поддержка школьных музеев
	Краеведческий музей

директор

Потапов А.Н.
	Развитие музейной деятельности в образовательных учреждениях
	2019 г.
	2019 г.
	903 0801 7951200000
	-
	-

	-
	50,0
	-
	-
	-

	Итого:

	50,0
	100,0
	0,0
	163,7
	0,0
	0,0
	100,0

	5. Создание комфортных условий пользования библиотечными ресурсами  для всех категорий населения,

в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья

	1
	Печать книги о Казачинско-Ленском районе
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю.
	Увеличение количества пользователей библиотеки
	2017 г.
	2017 г.
	903 0801

7951200000
	400,0
	-
	-

	-
	-
	-

	-

	2
	Приобретение футляров для книги о Казачинско-Ленском районе
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю.
	Увеличениеколичества пользователей библиотеки
	2018 г.
	2018 г.
	903 0801

7951200000
	-
	37,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение подарочных книг для библиотек района
	МКУК МЦБС

директор

Левашова Л.Ю.
	Увеличение количества пользователей библиотек
	2018 г.
	2018 г.
	903 0801 7951200000
	-
	39,0
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Приобретение книжного фонда

	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю.
	Увеличение количества пользователей библиотеки
	2018г.
	2018 г.
	903 0801 7951200000
	-
	70,0
	-

	200,0
	-
	-
	-

	5
	Приобретение компьютера, МФУ
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю.
	Оцифровка изданий для национальной эл. библиотеки
	2019г.
	2019г
	903 0801 7951200000
	-
	-
	-
	112,0
	-
	-
	-

	6
	Приобретение интерактивной доски, мебели
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю.
	Создание и обеспечение информационного интерактивного клуба для населения
Увеличение количества пользователей библиотеки
	2019г.
	2020г.
	903 0801 7951200000
	-
	-
	-
	65,0
	-
	-
	230,0

	7
	Мероприятия, направленные на привлечение пользователей
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю
	Пропаганда книги, организация клубов по интересам
	2018 г.
	2019 г.
	903 0801 7951200000
	-
	12,0
	-
	50,0
	-
	-
	-

	8
	Грантовая поддержка школьных библиотек
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю
	Развитие библиотечной деятельности в образовательных учреждениях
	2019 г.
	2019 г.
	903 0801 7951200000
	 -
	 -
	 -
	50,0
	-
	-
	-

	9
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)
	МКУК МЦБС директор Левашова Л.Ю.
	Увеличение количества пользователей библиотеки
	2018 г.
	2019 г.
	55311L5193
	-
	0,55
	2,2
	6,2
	49,2
	6,1
	-

	Итого:
	400,0
	158,55
	2,2
	483,2
	49,2
	6,1
	230,0

	Всего по программе:

	1842,1

	3719,75
	26061,

2
	4062,7
	26108,2
	6,1
	997,5

	1В части финансового обеспечения реализации муниципальной  программы из средств местного бюджета

Заведующий отделом культуры                              Тумакова Е.А.